

GEMEINDE FINNENTROP DER BÜRGERMEISTER

Rathaus: Am Markt 1, 57413 Finnentrop

Ansprechpartner: Nicole Mennekes

Telefon: 02721 / 512 - 101

E-Mail: vorzimmer@finnentrop.info

Datum: 27.11.2023

Einladung zur **Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses** der Gemeinde Finnentrop am

Dienstag, 05.12.2023, 17:00 Uhr,

Ratssaal des Rathauses, Am Markt 1, 57413 Finnentrop.

Tagesordnung

A. Öffentliche Sitzung

Punkt 1: Zur Geschäftsordnung

Punkt 2: Überörtliche Prüfung der Gemeinde Finnentrop durch die

Gemeindeprüfungsanstalt (gpaNRW) 2023

SV 110 / 2023

Punkt 3: Haushaltssatzung der Gemeinde Finnentrop für das Haushaltsjahr 2024

SV 101 / 2023

Punkt 4: Anpassung der Abfallentsorgungsgebühren zum 01.01.2024

SV 108 / 2023

Punkt 5: Zuschüsse an Verbände und Vereine

Antrag des Heimatverein Schönholthausen e.V. auf Weitergewährung und

Erhöhung eines monatlichen Zuschusses

SV 114 / 2023

Punkt 6: Anregung gem. § 24 Abs. 1 Gemeindeordnung NRW GO NW) i.V.m. § 6 Abs.

1 Hauptsatzung der Gemeinde Finnentrop

hier: Erhalt der ehem. Krankenhauskapelle Heggen

Zukünftige Nutzung des Grundstücks Gemarkung Heggen, Flur 1,

Flurstück Nr. 376, 10.278 m²

SV 78 / 2023

Punkt 7: Mitteilungen der Verwaltung

Punkt 8: Anfragen gem. §§ 19 und 29 (7) GeschO

B. Nichtöffentliche Sitzung

Punkt 1: Grundstücksangelegenheiten

Punkt 2: Auftragsvergabe

Punkt 3: Vertragsangelegenheiten

Punkt 4: Personalangelegenheiten

Punkt 5: Mitteilungen der Verwaltung

Punkt 6: Anfragen gem. §§ 19 und 29 (7) GeschO

Achim Henkel Bürgermeister